
 

„Zvýšení bezpečnosti chodců v městě Klecany“ 

  

Město Klecany připravuje projekt zaměřený na rekonstrukci chodníku s cílem zvýšit 

bezpečnost dopravy. V rámci projektu se plánuje rekonstrukce chodníku podél silnice 

III/2424 v ulici Čsl. Armády a místní komunikace v ulici Do Klecánek v celkové délce 

917,43m. 

  

Z důvodu zvýšení bezpečnosti chodců, pohybujících se podél této komunikace, se na 

předmětných pozemcích plánuje vybudování nových a rekonstrukce stávajících chodníků.  

 

Část současných chodníků tvoří zpevněná plocha z betonových dlaždic či asfaltová plocha. 

V současné době vykazuje velké množství poruch, povrchových nerovností a při suchém 

počasí zde provoz způsobuje zvýšenou prašnost. Tento chodník nesplňuje současné normové 

požadavky a je nutná jeho rekonstrukce.  

 

Chodníky budou provedeny z betonové dlažby a budou umístěny do stávajícího zeleného pásu 

vedle místní komunikace, nebo na místo stávajícího asfaltového povrchu. Vjezdy budou 

zabezpečeny proti vstupu osob s omezenou schopností pohybu a orientace varovným pásem š. 

0,4m, který bude proveden z kontrastní dlažby pro nevidomé.  

 

Na tento projekt bude zažádáno o dotaci v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu. Pokud by byl projekt úspěšný, je možné získat dotaci až ve výši 90% způsobilých 

nákladů.    

 

 


